
Koronavirus Česko ONLINE: Počet
nakažených v Česku stoupl na 464!
- CZ24 News | 18. března 2020

ČESKO: Počet nakažených lidí v Česku vzrostl o dalších 81. Celkem je v zemi 464 pozitivních
pacientů, uvedl ministr zdravotnictví Adama Vojtěch. V Jihomoravském kraji je 35 potvrzených
případů nákazy koronavirem. Oproti úterý je to nárůst o sedm případů. Jeden nový případ hlásí i
Vysočina. Podle hygieniků jsou nakažení z různých krajských oblastí.

„K dnešnímu ránu je 464 pozitivních pacientů, to je v porovnání se včerejšími daty o 81 potvrzených
více,“ uvedl ministr zdravotnictví Adam Vojtěch na svém Twitteru. Doplnil, že v Česku se testuje
stále více.

Nejvíce nakažených je stále v Praze, následuje Středočeský a Olomoucký kraj. Nejméně případů je v
Libereckém kraji, kde testy dosud prokázaly nákazu u čtyř lidí.

Místem nákazy je pro 48 procent infikovaných zahraničí, zejména Itálie. Nákazu si ale lidé „přivezli“
i z Rakouska, Německa, USA, Belgie, Irska, Španělska, Británie, Egypta, Francie, Izraele, Švýcarska
a Maďarska. Dalších 51 procent infikovaných se nakazilo v Česku.

https://vod.idnes.cz/a/2003/18/VF200318_103737_flv_middle_heli.mp4

Eva a Petra: Jak jsme přišly ke koronaviru a jak to zvládáme | (5:23) | video: Petra Vychytilová

Z hlediska věku je největší počet případů u lidí od 25 do 34 let (87), nejméně u dětí do 14 let a
mladých do 24 let (shodně po 31 případech). Mužů se nakazilo více než žen.

V Jihomoravském kraji je 35 potvrzených případů nákazy koronavirem. Nakažení jsou například
z Brněnska, Blanenska, Hodonínska, Znojemska nebo Břeclavska, kde se nakazili dva lékaři z
břeclavské nemocnice, vyplývá to ze stránek ministerstva zdravotnictví.

Věková kategorie je různá, onemocnění má například člověk s ročníkem narození 1999, ale i
pacientka s ročníkem narození 1935. Část lidí se nakazila v zahraničí jako například v Itálii,
Španělsku, Německu nebo USA, někteří se ale nakazili od nemocných v České republice.

Jihomoravský kraj má čtvrtý nejvyšší počet nakažených mezi kraji. Nejvíce je jich v Praze, a to k
dnešnímu ránu 154, následuje Středočeský kraj s 48 případy a Olomoucký kraj s 38 nakaženými.
Nejméně případů je zatím v Libereckém kraji, a to čtyři. V České republice bylo k dnešnímu ránu
přes 430 potvrzených případů nákazy koronavirem.

Vysočina hlásí devátý případ

Na Vysočině je potvrzený devátý případ nemoci Covid-19, výsledky testů se hygienici dozvěděli v
úterý ve 22:00. Muž ročník 1978 lyžoval v Rakousku společně s rodinou a přáteli, řekla Alena
Dvořáková, ředitelka protiepidemického odboru Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina.

Muž se léčí doma. „Další kontakty se budou ještě vyhledávat, všichni budou v domácí
karanténě,“řekla Dvořáková.

V úterý odebrali zdravotníci na Vysočině vzorky na koronavirus 73 lidem, mezi nimi i 41 lidem

https://cz24.news/koronavirus-cesko-online-pocet-nakazenych-v-cesku-stoupl-na-464/
https://cz24.news/koronavirus-cesko-online-pocet-nakazenych-v-cesku-stoupl-na-464/


v Kynicích na Havlíčkobrodsku, kde se zatím nakazilo šest lidí. Další dva pacienti jsou ze Žďárska.

Kynice, obec s 90 obyvateli, je od pondělí v karanténě. Nemoc se tam mohla rozšířit na oslavě MDŽ
7. března. Výsledky zatím ještě nejsou. „Vozí se to večer a v laboratoři to trvá 24 hodin i déle,“ řekla
Dvořáková.

V Moravskoslezském kraji je 34 lidí s onemocněním COVID-19. Nejvíce nemocných je na
Frýdecko-Místecku, celkem 17 nemocných . Vyplývá to z informací zveřejněných na internetových
stránkách Krajské hygienické stanice Ostrava.

Na Frýdecko-Místecku si dva lidén onemocnění přivezli ze zahraničí. Zbývající se nakazili takzvanou
komunitní cestou. Nebyli nikde v zahraničí. V úterý se objevil první případ na Opavsku. Nemoc se
projevila u muže, který od prosince pracoval v italském hotelu a domů se vrátil počátkem března.

Jediným regionem v Moravskoslezském kraji, kde není ani jeden nakažený, tak zůstává Bruntálsko. V
Ostravě jich je osm, tři jsou na Karvinsku a čtyři na Novojičínsku.

Ve Středočeském kraji je 48 lidí s potvrzenou nákazou koronavirem, od úterý jich tak přibylo
15. Jde o zatím největší denní nárůst ve středních Čechách od vypuknutí epidemie. Testováno bylo
759 lidí, řekla mluvčí krajské hygienické stanice Dana Šalamunová. Víc potvrzených případů než ve
Středočeském kraji je jen v Praze.

V domácí karanténě nařízené hygieniky je v kraji 61 lidí, další jsou v karanténě na základě nařízení
jejich praktických lékařů, tyto lidi ale hygienici neevidují.

Kvůli koronaviru zastaví výrobu automobilka Škoda Auto, výrobní linky se kromě hlavního výrobního
závodu večer zastaví také ve Vrchlabí a Kvasinách. Znovu by se na svá pracoviště měli zaměstnanci
vrátit v pondělí 6. dubna ráno.

V Česku jsou v karanténě jednotlivé obce

Většina středočeských měst v souvislosti s šířením nemoci COVID-19 uzavřela školky, v úterý se k
nim přidalo i Kladno. Naopak v Mladé Boleslavi fungují. V některých městech, například Berouně, v
Benešově i v Kladně, jsou vyčleněny školky určené jen pro děti zdravotníků, policistů a podobně.

V celém Olomouckém kraji bylo dosud provedeno odběrů na nákazu koronavirem u 383 lidí, což je
oproti pondělním údajům rozdíl pouze 15 osob. V kraji tak stále zůstává 38 potvrzených případů
onemocnění. V pondělí byla uzavřena kvůli šíření koronaviru oblast Litovle, Uničova a dalších 19
obcí, což zahrnuje zhruba 24 000 obyvatel.

„Odběry biologického materiálu na test Covid-19 byly provedeny celkem u 383 osob. Testy, které
doposud proběhly, byly v 38 případech pozitivní,“ uvedli hygienici.

Počet potvrzených případů nákazy novým koronavirem v Královéhradeckém kraji opět vzrostl. K
dnešní 9:00 krajští hygienici evidují 14 případů, o dva více než v úterý odpoledne, sdělila mluvčí
Krajské hygienické stanice v Hradci Králové Veronika Krejčí. Nikdo z nakažených nemusel být
hospitalizován, průběh nemoci je mírný.

Dva noví pacienti jsou dcery, ročník narození 2010 a 2013, v úterý hlášeného desátého potvrzeného
případu, kterým je žena narozená roku 1977. Všichni tři žijí ve společné domácnosti na Hradecku,
kde jsou v domácí izolaci. Nedávno se vrátili z Rakouska. „Sdílely plošně vyhlášenou karanténu,
zdravotní stav je dobrý, bez hospitalizace,“ uvedla Krejčí.

https://www.idnes.cz/wiki/firmy/skoda-auto.K473041


Prvním nakaženým v Královéhradeckém kraji byl Američan, který trvale žije v Praze, ale v domácí
karanténě je v hradeckém kraji. Jeho případ byl potvrzen v pondělí 9. března.

 


